
                                                    
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

     12.12.2023                                                                                          №   1498              
 

О внесении изменений в приложение                
к постановлению администрации района 
от 15.01.2013 № 12 

 

 
 
 
В соответствии с Уставом муниципального образования Вязниковский 

район Владимирской области, по согласованию с Территориальной 
избирательной комиссией Вязниковского района администрация района             
п о с т а н о в л я е т:  

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации 
района от 15.01.2013 № 12 «Об образовании избирательных участков в целях 
подготовки и проведения выборов и референдумов всех уровней на территории 
Вязниковского района», изложив строки № 759-767, 768, 769, 771-775, 778,  
781, 790-792, 799, 807, 809, 811, 815  в следующей редакции: 

Номер 
избирател

ьного 
участка 

Адрес избирательного 
участка 

Границы избирательного участка 

1 2 3 
«№ 759 Помещение  

муниципального 
бюджетного учреждения 
«Культурно-досуговый 

комплекс Вязниковского 
района Владимирской 

области» 
(подростково-молодежный 

клуб «Орленок») 
 

г. Вязники, ул. Горького, 
д.102,  

телефон:  3-97-36 

город Вязники, улицы: Вокзальная, Горького                 
д. № 100, 102, Дружбы, И. Голубева, Котовского, 
Медовая, Мичуринская  д. № 79, 81, 81-а, 83, 85, 
98-а, Рябиновая, Риммы Гавриловой, 
Сабашникова, Сиреневая, С. Лазо, Совхозная, 
Фрунзе, Фурманова, Черемуховая, Юбилейная; 
микрорайон Нововязники, улицы: Вишневая, 
Комзяковская, Молодежная, Механизаторов дома 
№ 1-12, № 13-25, № 27, Садовая 

  



2 

1 2 3 
№ 760 Здание муниципального 

бюджетного дошкольного 
образовательного 

учреждения  Детский сад        
№ 21 «Белочка» 

 
г. Вязники, ул. Гоголя,  

д. 21,             
телефон: 3-97-32 

город Вязники, улицы: Большая поляна, 
Высоковольтная, Глухой тупик, Гоголя, 
Державина, Кленовая, Лесная, 
Луначарского,Малый тупик, Маяковского, 
Мичуринская с д. № 1 по  д.  №  77,  Мопра,   
Озерная,   Н.   Островского, Солнечная, 
Чапаевская,  Чапаевский тупик, Щербакова; 
переулки: 1-й Мичуринский, 1-й Чапаевский, 1-й 
Щербаковский, 2-й Мичуринский, 2-й Чапаевский, 
2-й Щербаковский, 3-й Мичуринский, 3-й 
Чапаевский, Луначарского, Островского, 
Высоковольтный 

№ 761 Здание частного 
общеобразовательного 

учреждения «Православная 
гимназия имени 

Преподобного Серафима 
Саровского» 

 
г. Вязники, ул. Школьная, д. 

1В, 
телефон: 2-65-68 

город Вязники, улицы: 1-я Дачная, 2-я Дачная, 
Ветеринарная, Большой тупик, Высокий тупик, 
Горького, кроме д. № 100, 102, Гора Каток, 
Дзержинского, К. Маркса, Киселева, Клязьминская, 
Комзяковская, Красина, Левитана, Ломоносова, 
Менделеева, Мира, Пригородная, Пролетарская 
горка, Репина, Смычка, Труда, Чайковского, 
Челюскинцев, Чкалова, Школьная, Щорса; 
переулки: 1-й Больничный, 1-й Ветеринарный, 1-й 
Дачный, 2-й Больничный, 2-й Ветеринарный, 2-й 
Дачный, 3-й Дачный, Красина, Пролетарский, 
Отдельный, Толмачевский 

№ 762 Здание муниципального 
бюджетного 

общеобразовательного 
учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа 
№ 2 имени дважды Героя 

Советского Союза летчика-
космонавта Валерия 

Николаевича Кубасова» 
города Вязники 

Владимирской области»  
г. Вязники, ул. Сенькова,  

д. 1/2, 
телефон:  2-00-23 

город Вязники, улицы: Антошкина, Красное шоссе, 
Колпакова, Мошина, Муромская, Крутая гора, 
Трудовая гора, Сенькова, Сергиевских, Советская 
д. № 39/1, 43, 43-а, 45, 47, 49, 56, 56-а, 58, 58-а, 59, 
60/2, 62/1, 64, 66-а, 82, 84, 86, 86-а, 88,  1-я 
Набережная, 2-я Набережная, Титова; 
переулки: Красноармейский, Набережный; 
проезд Муромский 

№ 763 Здание муниципального 
бюджетного учреждение 

дополнительного 
образования «Центр 

дополнительного 
образования для детей 

имени Героя Российской 
Федерации Владимира 

Вячеславовича 
Селиверстова» 

город Вязники, улицы: Большая Садовая, Герцена, 
Заводская,  Институтская                  д. № 3, 6, 8, 10, 
Ключевая, Кооперативная, Косогорная, Малая 
Ключевая, Мало-Садовая, Мочалова, Октябрьская, 
Орджоникидзе, Пеньки, Пионерская гора, 
Пролетарская, Садовый тупик, Светлая, Советская 
д. № 2/1, 2, 4, 6, 8, 10/5, 13/4, 14, 16, 18, 19, 20, 21, 
22, 25, 26, 28, 28-а, 29, 30, 32, 34/5, 36/2, 36/5, 52, 
Текстильная, Ткацкая, Халтурина, Холмистая, 
Хорохонова,  Южная д. № 2, 3, 4, 5, 6,  7, 8, 9, 10,   

 3 



1 2 3 
 г. Вязники, Советский 

переулок, д. 6/9, 
телефон: 2-57-60 

11, 12, 13, 14, 15, 15-а, 16, 17, 17-а, 18, 19, 20, 21, 
22, 23, 24, 26, 27, 28, 29, 31, 31-в, 33, 35, 41; 
переулки: 1-й Кооперативный, 2-й Кооперативный, 
3-й Кооперативный, 4-й Кооперативный, 
Ключевой, Кустарный, Милицейский, 1-й 
Октябрьский, 2-й Октябрьский, 3-й Октябрьский, 
Овражный, Полевой, Прядильный, Советский, 
Текстильный 

№ 764 Здание муниципального 
бюджетного 

общеобразовательного 
учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа 
№ 3 города Вязники 

Владимирской области»  
 

г. Вязники,                                  
ул. Благовещенская, д. 16,  

тел. 2-30-51 

город Вязники, улицы: Луговая, Льнянщиков,                
1-я Луговая, 2-я Луговая, Благовещенская, Большая 
Московская, Городок Водников, Заливная, 
Институтская д. № 9, 11, 20, 22, Малая Московская, 
Московский тупик, Ново-Фабричная, Победы, 
Пушкинская, Рабочая, Речная, Свободы, И. 
Симонова, Советская д. № 1/1, 3,  5, 7, 9, 23-а, 
Фейгина, Музейный проезд; 
переулки: 1-й Подгорный, Заливной, 
Профессиональный; 
площадь Соборная 

№ 765 Здание муниципального 
бюджетного 

общеобразовательного 
учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа 
№ 9 имени  

А.И. Фатьянова»  
 

г. Вязники, ул. Свердлова,  
д. 15, 

телефон: 2-11-93 

город Вязники, улицы: Б. Хмельницкого, 
Владимирская д. № 11, 12/15, 12, 13, 15, 17, 18, 
Добролюбова, Жуковского, ИВГРЭС, 
Инструментальная, Кадров, Кирова, 
Комсомольская д. 2 и 2а, Крылова, Лермонтова, 
Мало-Ярцевская, Мельничная, Нагорная, Новая 
д.2/2, 4, 4а, 6, Подгорный тупик, Е. Пугачева,              
С. Разина, Свердлова, Фатьянова, Фонтанная, 
Чернышевского, Ярцевская; 
переулки: Кирова, 2-й Подгорный, 
Инструментальный, Фонтанный; 
проезд Мельничный 

№ 766 Здание муниципального 
бюджетного 

общеобразовательного 
учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа 
№ 9 имени  

А.И. Фатьянова» 
 

г. Вязники, ул. 
Владимирская, д. 5, 

телефон: 2-66-58 

город Вязники, улицы: Владимирская д. № 1, 2, 4, 
6, 7, 8/16, 9, 10,  Краснофлотская, Ленина д. № 2, 4, 
6, 8, 10, 12, 16, 18, 19, 21, 22, 23, 24, 27, 29, 31, 33, 
37, 38, 39, 40,  Новая, кроме д. № 2/2, 4, 4-а, 6,  ул. 
Чехова д. № 17а, Нахимова; 
проезд Краснофлотский 

№ 767 Здание муниципального 
бюджетного учреждения 
«Культурно-досуговый 

комплекс Вязниковского 
района Владимирской 

области» 
  

город Вязники, улицы: 1 Мая д. № 6, 8, 10/34, 
12/23, 14, 16/15, 16-а, 33/21, Комсомольская                
д. № 5, 7, 8, 8А, 12, 14, 16, 18, 20/50, 22, 24,  Ленина 
д. № 3, 5, 7, 9, 11, 13, ул. Л. Толстого             д. № 
2/26, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16,  Чехова                  д. № 
19-а, 25, 27, 31, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48 

4 



1 2 3 
 (Городской центр культуры 

и отдыха «Спутник») 
 

г. Вязники, ул. 
Комсомольская, д. 4а, 

телефон: 2-65-52 

 

№ 768 Здание муниципального 
бюджетного 

общеобразовательного 
учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа 
№ 9 имени  

А.И. Фатьянова» 
г. Вязники,  

ул. Стахановская, д. 23, 
телефон: 2-57-96 

город Вязники, улицы: Гончарова, Грибоедова,                 
1 Мая д. № 27, Л. Толстого д. № 39, 51/22, 
Салтыкова-Щедрина, Стахановская д. № 2/38, 3, 4, 
5, 6, 7, 7а, 9, 10, 10/2, 11, 16, 19, 20, 21, 25, 28, 30,  
Чехова д. № 1, 1а, 1б, 1в, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 10, 11, 19, 
28, 28а, 28б, 28в; 
переулки: 1-й Стахановский, 2-й Стахановский 

№ 769 Здание государственного 
автономного 

профессионального 
образовательного 

учреждения Владимирской 
области «Вязниковский 
технико-экономический 

колледж» 
г. Вязники, ул. Герцена,  

д. 42, 
телефон: 2-66-94 

город Вязники, улицы: Вишневая, Восточная, 
Делегатская, Депутатская, Зеленая, Коммунальная, 
Литейная, Л. Толстого, д. № 1, 2а, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 
15, 17, 21, 23, 25, 25а, 29, 31, 33, 35, 37, ул. 1 Мая д. 
№ 5, 7, 11/13, 13, Некрасова, Ненашево, Ново-
Заводская, Пограничная, Полевая, Родниковая, 
Рылеева, Строителей, Южная  д. № 30, 32, 34, 36, 
37, 37-а, 37в, 39а; 
переулки: 1-й Коммунальный, 1-й Пограничный, 2-
й Коммунальный, 2-й Пограничный, 3-й 
Пограничный, Делегатский, Рылеева 

№ 771 Помещение общества с 
ограниченной 

ответственностью 
«Универсам» 

 
г. Вязники, ул. Ленина,  

д. 48, 
телефон: 2-45-67 

город Вязники, улицы: Березовая,  Д. Бедного, 
Есенина,  Заготзерно, Западная, Кутузова, Ленина 
д. № 48, 50, 52, 53/1, 54, 56-а, 58, 60,  8 Марта,  
Суворова, Тихая, Тракторная, Ушакова, 
Циолковского, Шевченко, Шорникова; 
переулки: 1-й Березовый, 2-й Березовый, 3-й 
Березовый, Ушакова, Тихий, Тракторный; 
проезды: 1-й Кутузовский, 2-й Кутузовский, 
Большой, Малый  

№ 772 Помещение 
муниципального 

бюджетного учреждения 
«Культурно-досуговый 

комплекс Вязниковского 
района Владимирской 

области» 
(подростково-молодежный 

клуб «Патриот») 
г. Вязники,  

ул. Физкультурная, д.12,   
телефон: 2-89-75 

город Вязники, улицы: Володарского, Воровского, 
Жданова, Загородная, Калинина, Калиновая, 
Куйбышева, Летняя, Липкинская, Металлистов д. 
№ 23, Молодежная, Северная, Спортивная,  
Соковка 1-я линия,  Соковка 2-я линия, Соковка   
3-я линия, Тенистая, Тургенева, Фестивальная, 
Физкультурная, Цветочная 

5 



1 2 3 
№ 773 Здание муниципального 

бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная  

школа № 4»  
 

г. Вязники,  
ул. Металлистов, д. 18,   

телефон: 2-67-93 

город Вязники, улицы: Металлистов, кроме               
д. № 23; 
площадь имени К. Либкнехта 

№ 774 Здание государственного 
автономного 

профессионального 
образовательного 

учреждения Владимирской 
области «Вязниковский 
технико-экономический 

колледж» 
 

г. Вязники, микрорайон 
Дечинский, д. 11, 

телефон: 2-73-58, 2-70-04, 2-
75-17 

город Вязники, микрорайон Дечинский 

№ 775 Здание муниципального 
бюджетного 

общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная  

школа № 6»  
 

г. Вязники, ул. Ефимьево,  
д. 43,   

телефон: 3-16-97 

город Вязники, улицы: Околица, Ефимьево, 
Ефимьевский овраг; 
микрорайон Ефимьево, кроме д. № 1, 2 

№ 778 Здание муниципального 
бюджетного 

общеобразовательного 
учреждения «Чудиновская  

основная 
общеобразовательная школа 

Вязниковского района»  
 

Вязниковский район, 
деревня Чудиново,  

ул. Центральная, д.11,  
телефон: 6-02-40 

деревни: Большие Липки, Борзынь, Быковка, 
Коурково, Лихая Пожня, Малые Липки, участок 
Липки, Чудиново 

 
 
6 



1 2 3 
№ 781 Здание муниципального 

казенного учреждения 
«Управление районного 

хозяйства Вязниковского 
района Владимирской 

области» 
 

г. Вязники, микрорайон 
Нововязники,  

ул. 1-я  Шоссейная, д. 1а, 
телефон: 6-29-18 

город Вязники, микрорайон Нововязники, улицы: 
Авиационная, Главная, Казарма 314 км, Казарма 
315 км, Калинина, Комсомольская, 
Кооперативная, Красина, Луговая, Мира, 
Мичурина,  Нефтебаза, Первомайская, 
Привокзальная кроме д. № 52, 53, 54, 55/30, 56, 
57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 1-я Зеленая, 2-я Зеленая, 
1-я Шоссейная, 2-я Шоссейная, Октябрьская; 
переулок Октябрьский 

№ 790 Здание муниципального 
бюджетного учреждения 

дополнительного 
образования «Мстерская 
сельская детская школа 

искусств» 
 

Вязниковский район, село 
Барское  Татарово,              

ул. Шибанова, д.122,  
телефон: 5-02-84 

поселок Мстера, улицы: Вишневая,  Германа 
Титова, Лермонтова,  Парковая,  Полевая; 
села: Барское Татарово, Троицкое-Татарово; 
деревни: Желобиха, Исаковка, Козловка, Крутовка 

№ 791 Здание муниципального 
бюджетного учреждения  
«Культурно-досуговый 

комплекс Вязниковского 
района Владимирской 

области» 
(Мстерский  дом культуры) 

 
Вязниковский район,                  

п. Мстера,  
площадь  Ленина  д. 9, 

телефон: 5-03-85 

поселок Мстера, улицы: Вязовая гора, Гагарина, 
Дачная, Комсомольская гора, Ленинградская, 
Первомайская, Пионерская гора, Пролетарская, 
Садовая, Семашко, Советская с д. № 1 по д. № 85 и 
с д. № 2 по д. № 76, 3-го Интернационала, 
Терешковой, 1-я Новая Линия, 2-я Набережная, 2-я 
Новая Линия, 3-я Набережная, 3-я Новая Линия,  4-
я Новая Линия; 
переулки: Комсомольский, Первомайский, 
Пионерский, Семашко, 1-й Ленинградский, 1-й 
Пролетарский, 1-й Советский, 2-й Советский, 3-й 
Советский, 2-й Ленинградский, 2-й Пролетарский, 
3-й Ленинградский  

№ 792 Здание муниципального 
бюджетного 

общеобразовательного 
учреждения «Мстерская 

средняя 
общеобразовательная школа 
имени Героя России Ивана 

Ивановича Голубева» 
 

Вязниковский район, п. 
Мстера, ул. Школьная, д. 1, 

телефон: 5-06-52 

поселок Мстера, улицы: Больничная,  Горького, 
Заводская,  Зеленая, ул. Ленина: дома № 101, 101а, 
103, 105, 105а, 106, 107,107а, 108, 108а,  д. № 109-
143, 145-148, 150, 154, 160, Косогорная, 
Маяковского, Мира, Мичурина, Нагорная, Новая,  
Новобольничная,  Октябрьская,  Песочная, 
Профсоюзная,  Пушкина,  Советская с д. № 76а по 
д. № 90,  д. № 94, 96, Чапаева,  Школьная, 
Юннатов; 
переулки: Заводской, Западный, Зеленый, Лесной, 
Песочный, Рябиновый, Солнечный, Южный 

 
7 



1 2 3 
№ 799 Здание администрации 

муниципального 
образования Степанцевское 

Вязниковского района 
 

Вязниковский район,  
поселок Степанцево,                

ул. Первомайская, д. 16а 
телефон:  6-62-29 

поселок Степанцево, кроме улиц: Кооперативная, 
Семенова, Совхозная, Текстильная 

№ 807 Здание муниципального 
бюджетного 

общеобразовательного 
учреждения 

«Никологорская средняя 
общеобразовательная школа  

имени Героя Советского 
Союза  

Николая Ивановича 
Прошенкова» 

 
Вязниковский район,                   

п. Никологоры, ул. 2-я 
Пролетарская, д. 57а, 

телефон: 5-15-52 

поселок Никологоры, улицы: Евгения Игошина, 
Газовиков, Ключевая, Маяковского, 1-я  
Пролетарская, 2-я Пролетарская, 3-я Пролетарская,  
Рабочая, Урожайная, 50 лет Октября, 70 лет 
Октября, Юбилейная,  1-я Южная, 2-я Южная 

№ 809 Здание муниципального 
бюджетного учреждения  
«Культурно-досуговый 

комплекс Вязниковского 
района Владимирской 

области» 
(Никологорский дом 

культуры) 
 

Вязниковский район,                    
п. Никологоры,   

ул. Базарная, д. 23, 
телефон:  5-13-41 

поселок Никологоры, улицы: Базарная, 
Красноармейская,  1-й Красный Октябрь,  
Песочная, Победы, Первомайская, Пушкинская,       
3-го Интернационала, Советская  с д. № 3 по                     
д. № 41 и с  д. № 14 по д. № 42, ул. 1-я Садовая,            
2-я Садовая, 3-я Садовая, Текстильная, 21 Января;  
переулки: Красноармейский, Текстильный 

№ 811 Здание администрации 
муниципального 

образования Октябрьское 
Вязниковского района 

 
Вязниковский район,                  

п. Лукново,  
ул. Советская, д. 2а, 

телефон: 6-81-58 

деревни: Васькино, Нагуево, Наместово, 
Седельниково, Старыгино; 
поселок Лукново,  улицы: Возрождения, 
Восточная, Гагарина, Горького, Западная, 
Ключевая,  Лермонтова,  Маяковского,  
Молодежная,  Первомайская, Пушкина,  1-я 
Садовая, Октябрьская,  Советская, Солдатская, 
Спортивная, Текстильная, Фабричная,  Юбилейная 

  
8 

 



1 2 3 
№ 815 Здание администрации 

муниципального 
образования Октябрьское 

Вязниковского района 
 

Вязниковский район,                     
п. Октябрьский,  

ул. Советская, д.1а,  
телефон: 5-82-43. 

поселок Октябрьский, улицы: Железнодорожная, 
Интернациональная, Кирова, Клубная, 
Октябрьская, Первомайская, Пушкина, Рабочая, 
Советская» 

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района, начальника управления аппарата. 
 3. Постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования. 

 
 
 
Глава местной администрации                                                      И.В. Зинин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е


